
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 6ης Φεβρουαρίου 
2013 
 
Αριθ. απόφασης 36 Περίληψη  

    Συγκρότηση επιτροπών  του Δήμου Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 6 Φεβρουάριου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 5220/1-2-13, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (8) μέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
2. Βορίδης Δημήτριος        
3. Δρεμσίζης Ιωάννης        
4. Καλογερής Κρίτων 
5. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
6. Παπασταματίου Γεώργιος 
7. Πούλιος Χρίστος 
8. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής  Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 13 ο 
θέμα της ημερήσιας ημερήσιας  διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ.5039/31-1-2013 
του Προϊσταμένου του τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής:  
    Προκειμένου να συγκροτηθούν οι παρακάτω επιτροπές του Δήμου Ξάνθης , παρακαλούμε να εισηγηθείτε 
στην Οικονομική Επιτροπή τον ορισμό υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης ως μελών στις επιτροπές αυτές , 
κατά σειρά κλήρωσης , σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό πρακτικό κλήρωσης , το οποίο θα αποτελέσει 
αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης που θα ληφθεί : 
 

1) Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών , αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων 
(άρθρο 46 ΕΚΠΟΤΑ) . Να ορισθούν τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι με τους αναπληρωτές τους . Ο ένας 
να ορισθεί Πρόεδρος .   
 

2) Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και παροχής υπηρεσιών , αξιολόγησης προσφορών και 
εξέτασης ενστάσεων (Π.Δ. 28/80) . Να ορισθούν τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι με τους αναπληρωτές 
τους . Ο ένας να ορισθεί Πρόεδρος . 

 
3) Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών για προμήθεια ειδών κτηνιατρείου , αξιολόγησης προσφορών και 

εξέτασης ενστάσεων (άρθρο 46 ΕΚΠΟΤΑ) . Να ορισθούν δύο (2) δημοτικοί υπάλληλοι με τους 
αναπληρωτές τους . Ως τρίτο μέλος ορίζεται κτηνίατρος , που υποδεικνύεται από το Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης . Ο ένας να ορισθεί Πρόεδρος .  
 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση  καθώς και το με αρ.πρωτ 3524/23-1-2013 πρακτικό  κλήρωσης 
μελών επιτροπών, το οποίο έχει ως εξής :  Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 , στην 
Ξάνθη και στο Δημοτικό Κατάστημα της οδού Μαυρομιχάλη 6 , σήμερα 23/1/2013 , ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 12.00 , διενεργήθηκε κλήρωση από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Δ/κών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ξάνθης Ζολώτα Αργύριο , ενώπιον των υπαλλήλων του Τμήματος Δ/κών Υπηρεσιών του Δήμου 
Παπαδόπουλου Ιωάννη και Τσαπαδίκου Αικατερίνης , για την ανάδειξη μελών σε επιτροπές του Δήμου , 
που συγκροτούνται  
 



 
 
 
από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου , μεταξύ των υπαλλήλων του Δήμου , που πληρούν τις νόμιμες 
προϋποθέσεις . 
Η διαδικασία κλήρωσης πραγματοποιήθηκε με επιλογή κλήρου και πρώτα κληρώθηκαν τα τακτικά μέλη και 
ακολούθως τα αναπληρωματικά .  
Οι επιτροπές του Δήμου , για τη συγκρότηση των οποίων πραγματοποιήθηκε η κλήρωση , είναι οι εξής : 
1.  Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών, αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων 
(ΕΚΠΟΤΑ) .αποτελούμενη από τους α) Νικολόπουλος Νικόλαος , κλάδου ΠΕ4 Αρχ/νων         Μηχ/κών , με 
βαθμό Β’ ως πρόεδρος, β) Παυλίδης Γεώργιος , κλάδου ΠΕ Διεκ/σης   Υποθέσεων Πολιτών , με βαθμό Ε’ 
γ) Τζάφου Αλεξάνδρα , κλάδου ΠΕ  Δ/κού ,   με βαθμό Δ’με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη  
 α) Θεοδοσάκης Χαράλαμπος , κλάδου ΠΕ    Οικονομικού , με βαθμό Ε’ β)Ηλιάδης Χρήστος , κλάδου ΔΕ 
23 Ειδ Προσωπικού (Δημ.Αστ/μίας), με βαθμό Ε.  γ) Ταταρίδου Ελένη , κλάδου ΤΕ Διεκ/σης.  Υποθέσεων 
Πολιτών , με βαθμό Ε’. 
 
2.   Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και παροχής υπηρεσιών , αξιολόγησης προσφορών και 
εξέτασης ενστάσεων (Π.Δ. 28/80) . αποτελούμενη από τους: α) Χατζηκωνσταντίνου Δωροθέα , κλάδου  
ΠΕ 6  Τοπ/φων Μηχ/κών , με βαθμό Δ’   ως πρόεδρος    β) Σιδέρη Αικατερίνη , κλάδου ΤΕ Διεκ/σης    
Υποθέσεων Πολιτών , με βαθμό Ε’   ,  γ)  Χατζής Ανδρέας , κλάδου ΔΕ 5Δομικών Έργων με βαθμό Ε , 
  με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη   α) Μανά Αικατερίνη , κλάδου ΠΕ 6 Τοπ/φων  Μηχ/κών , 
με βαθμό Γ’ , β)Στεφανόπουλος Κυριάκος , κλάδου ΠΕ Αρχ/νων Μηχ/κών , με βαθμό Δ’ , 
γ)Βασιλούδη Δέσποινα , κλάδου ΠΕ1 Δ/κού με βαθμό Δ’  
 
3.  Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών για προμήθεια ειδών κτηνιατρείου , αξιολόγησης προσφορών και 
εξέτασης ενστάσεων (ΕΚΠΟΤΑ) , αποτελούμενη από τους:α) Κονδελίδου Σουλτάνα ,Κτηνίατρος της 
Περιφ. Ενότητας Ξάνθης ως πρόεδρος, β) Παπαδοπούλου Αραβέλα, κλάδου ΠΕ 4   Αρχ/νων Μηχ/κών , με 
βαθμό Γ’ .  γ) Μαριούλης Ιωάννης , κλάδου ΔΕ 23 Ειδικού    Προσωπικού (Δημ. Αστ/μίας) , με βαθμό Ε’  
με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη  α) Λάππας Ιωάννης , κλάδου ΠΕ Πολ.  Μηχ/κών , με βαθμό Γ’ 
β)Καρατσιουμπάνη Θεανώ , κλάδου ΔΕ.  Δ/κού Οικ/κού , με βαθμό Ε’ 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Συγκροτεί τις παρακάτω Επιτροπές του Δήμου Ξάνθης και ορίζει ως μέλη τους παρακάτω δημοτικούς 
υπαλλήλους  σύμφωνα και με το αρ. πρωτ. 3524/23-1-2013 Πρακτικό Κλήρωσης , ως εξής: 
 
 
1.  Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών, αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων 
(ΕΚΠΟΤΑ) .αποτελούμενη από τους α) Νικολόπουλο Νικόλαο , κλάδου ΠΕ4 Αρχ/νων Μηχ/κών , με βαθμό 
Β’ ως πρόεδρο, β) Παυλίδη Γεώργιο , κλάδου ΠΕ Διεκ/σης   Υποθέσεων Πολιτών , με βαθμό Ε’ 
γ) Τζάφου Αλεξάνδρα , κλάδου ΠΕ  Δ/κού , με βαθμό Δ’ , με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη τους : 
 α) Θεοδοσάκη Χαράλαμπο , κλάδου ΠΕ    Οικονομικού , με βαθμό Ε’ β) Ηλιάδη Χρήστο , κλάδου ΔΕ 23 
Ειδ Προσωπικού (Δημ.Αστ/μίας), με βαθμό Ε.  γ) Ταταρίδου Ελένη , κλάδου ΤΕ Διεκ/σης.  Υποθέσεων 
Πολιτών , με βαθμό Ε’. 
 
2.   Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και παροχής υπηρεσιών , αξιολόγησης προσφορών και 
εξέτασης ενστάσεων (Π.Δ. 28/80) . αποτελούμενη από τους: α) Χατζηκωνσταντίνου Δωροθέα , κλάδου  
ΠΕ 6  Τοπ/φων Μηχ/κών , με βαθμό Δ’   ως πρόεδρο  β) Σιδέρη Αικατερίνη , κλάδου ΤΕ Διεκ/σης    
Υποθέσεων Πολιτών , με βαθμό Ε’   ,  γ)  Χατζή Ανδρέα , κλάδου ΔΕ 5Δομικών Έργων με βαθμό Ε ,   
  με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη  τους : α) Μανά Αικατερίνη , κλάδου ΠΕ 6 Τοπ/φων  Μηχ/κών, 
με βαθμό Γ’ β) Στεφανόπουλο Κυριάκο , κλάδου ΠΕ Αρχ/νων Μηχ/κών , με βαθμό Δ’  
γ)Βασιλούδη Δέσποινα , κλάδου ΠΕ1 Δ/κού με βαθμό Δ’.  
 
3.  Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών για προμήθεια ειδών κτηνιατρείου , αξιολόγησης προσφορών και 
εξέτασης ενστάσεων (ΕΚΠΟΤΑ) , αποτελούμενη από τους : α) Κονδελίδου Σουλτάνα ,Κτηνίατρο της 
Περιφ. Ενότητας Ξάνθης ως πρόεδρο ,β) Παπαδοπούλου Αραβέλα, κλάδου ΠΕ 4   Αρχ/νων Μηχ/κών , με 
βαθμό Γ’ ,  γ) Μαριούλη Ιωάννη , κλάδου ΔΕ 23 Ειδικού    Προσωπικού (Δημ. Αστ/μίας) , με βαθμό Ε’ ,  
με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη  τους : α) Πασσαλή Ευδοκία , κτηνίατρο της Περ. Ενότητας Ξάνθης , 
β) Λάππα Ιωάννη , κλάδου ΠΕ Πολ. Μηχ/κών , με βαθμό Γ’ , γ) Καρατσιουμπάνη Θεανώ , κλάδου ΔΕ  
Δ/κού Οικ/κού , με βαθμό Ε’. 

 



 
 
……………………………………………………………………………................................................. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 36 /2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

   Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                 (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 21/2/2013 

Ο Πρόεδρος 
 
 
                                                                                    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΕΝΗΣ 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 21/2/2013
	Ο Πρόεδρος


